Or.: AV, Nunz.Pol. 203A f. 161r. 
Reg.: AV, Nunz.Pol. 220 f. 20v-2lr. 

ill .mo e Rev.mo Signore. 

Persiste N .ro Signore, per quel che riguarda gli affari di Polonia, ne sen
timenti che furono significati a V.ra Signoria lll .ma col mio dispaccio de 22 
del passato Gennaro692, ma meritando seria riflessione la voce che continua 
a correre e ch'era stata confermata a Lei da buona parte, che il Palatino di 
Posnania poss'haver accordati , tanto al Re di Suezia, quanto all'Elettore di 
Brandeburgo693, condizioni sommamente pregiudiziali agl'interessi non men 
della Religione che del Regno, debbo altresì confermare a V.ra Signoria 
Ill.ma ciò che altre volte le ho scritto694, cioè di usare ogni studio per venire 
in chiaro di tali condizioni, per regolare i passi e gli uffizii suoi coll' avve-rten
za dovuta all 'indennità della Chiesa e della Republica. Et a V.ra Signoria 
lll.ma auguro vere felicità. Roma, 26 Marzo 1707. 

Di V.ra Signoria Ill.ma 

a-a) A utographum. 

692 Cfr. N. 144. 
693 Fridericus III Hohenzollern. 
694 Cfr. ut supra N. 144. 

Affettuosissimo etc. 
(a-F[abrizio] card. Paulucci-al 
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Iulius Piazza 
Casimiro Lubiensk.i, 

N.298. 

administratori episcopatus Cracoviensis 
Opaviae, 27 III 1707. 

Commitit ei, ut dispenset cum Stephano Mazurkiewicz, commendatario 
ecclesiae parochialis Zyrzynensis in districtu Lublinensi dioecesis Cracoviensis 
[Zyrzyn ad Pulaviam], super irregularitate, qui potu abusus infelici casu inter
fecit Simeonem Kowalik, subditum patrum Societatis Iesu eiusdem villae Zy
rzyn. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 12r-v. 

Iulius etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Chel
mensi, sede vacante Episcopatus Cracoviensis vicario capitulari seu, ut vo
cant, Administratori695, salutem etc. 

Expositum Nobis fuit pro parte R.di Stephani Mazurkiewicz, Commen
darii Ecclesiae Parochialis Zyrzynensis, in [12v] districtu et Officialatu Lu
blinensi, Dioecesis Cracoviensis, consistentis696, qualiter sequenti die post 
Cineres proxime praeterito697, existentibus quibusdam Nobilibus et Militi
bus in Domo Patrum Societatis Iesu villae Zyrzyn, ibidemque etiam prae
sente Exponente, calefacti potu pro hilaritate, iaculari coepissent. Iisdem 
Exponens se conformare volendo, arreptis ex pariete duobus sclopetis, onus
tis pulvere sulphureo et globis, exiens ex foribus cubiculi, in quo iaculationes 
fiebant, volensque ipse quoque ad hilaritatem explodere in alio cubiculo sive 
foris, contigit, quod incaute tenendo et tangendo sclopetum, quod in mani
bus habebat, nescitur an ex tactu suo, vel potius ex allisione sclopeti ad fo
res, idem sclopetum ignem concepit exsplosumque seu exoneratum est, et 
adstans in proximo quidam laboriosus Simeon Kowalik, subditus Patrum 
Societatis Iesu, ex huiusmodi explosione globis traiectus in latere et manu, 
intra tres horas, absolutus tamen ante mortem per unum ex Patribus Socie
tatis Iesu, tunc quoque praesentem, expiravit. 

Et licet Exponens nullo modo intenderit aut praeviderit huiusmodi infe
licem casum, ad omnem tamen conscientiae suae tranquillitatem et uberio
rem cautelam ad Nos recursum fecit et humiliter supplicavit, ut secum su
per irregularitate, quam exinde contraxisset, dispensare de benignitate 
Apostolica dignaremur. 

695 Casimirus Lubienski , epus Chelmensis. 
696 ZyrzynpropePulaviam. 
697 10 III 1707. 
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Nos, suis supplicationibus benigne inclinati, eundemque R.dum Stepha
num inprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes 
et absolutum fore censentes, lll.mae ac Rev.mae Dominationi V.rae per 
praesentes committimus, quatenus verificatis narratis et dummodo Expo
nens in mortem defuncti Simeonis Kowalik taliter non influxerit, ut exinde 
dici possit homicida voluntarius, cum eodem super irregularitate sic supra 
contracta, iniuncta tamen ipsi pro modo culpae poenitentia debita, et dum
modo in animae suffragiis defuncti, vel prout melius de iure fuerit, suis suc
cessoribus satisfecerit, vitaeque ac morum probitas et alia virtutum merita 
eidem ad huiusmodi gratiam promovendam alias suffragentur, authoritate 
Nostra, qua vigore Legationis fungimur Apostolica, ad suum arbitrium dis
penset, omnemque irregularitatis maculam sive notam exinde provenien
tem abstergat et aboleat ita, ut si nullum aliud canonicum ei obstet impedi
mentum, in Altari ministrare et Sacrificium Deo offerre, nec non quaecun
que Beneficia Ecclesiastica, cum cura et sine cura, non plura tamen quam 
quae iuxta S. Concilii Tridentini Decreta permittuntur, et dummodo sibi 
canonice collata fuerint, recipere et retinere libere ac licite possit et valeat. 
Salvis in reliquis iuribus Fisci et quorum de iure, talibus, qualia ipsis com
petunt aut competere possunt. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. 
Datum Opaviae in Silesia, die 27 Martii 1707. 

(Locus + Sigilli) 

I[ulius] Archiepiscopus Nazarenus 
Nuntius Apostolicus 

I[oannes] B[aptista] de Nobilibus 
Auditor Generalis 

Adalbertus Skwarczyilski, 
Cancellarius 

N.299. 

Iulius Piazza 
card. Fabricio Paulucci 

Opaviae, 28 III 1707. 

Pro litteris, 5 III datis (cfr. 247-249), et pro benevolentia in eis sibi exhibi
ta gratias agit. Officia sua diligenter explere pollicetur. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 132 f. 237r. 
Min.: AV, Nunz.Pol. 132A f. 43v. 
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N.300. 

Iulius Piazza 
card. Fabricio Paulucci 

Opaviae, 28 III 1707. 

Nuntiat generalem exercituum regni capitaneum tandem destitisse ad 
alendum militem exposcere subsidia ex proventibus episcopatus Cracoviensis et 
ad praefectum urbis perscripsisse se aliis modis hac in parte provisurum esse. 
In defendenda immunitate ecclesiastica summum studium et diligentiam 
adhibuisse tam episcopum Chelmensem quam regni primate m.